I

Atque

Atque olus interdum, tenui aut cum lacte legumen.
Vrb.
Hec tibi solus habe: sed lasso porrige potum.
Sol.
Ecce tibi ante pedes putens, quantumlibet hauri.
Vrb.
Num carnes comedis? sō. non sum lupus. VR. anne Corinthi
Splendida vasa tibi? sō. Samiis incundius vtor.
Vrb.
Quis coquus est? sō. ignis. VR. famulus quis? sō. nolo alere
hostem
Fpse domi. VR. at famula saltem caruisse molestum.
Sol.
Tartarea habitat hominum aduersarius aedes.
Vrb.
Uxorem sed habes? sō. non sic sum stultus. ut Orpheus,
Qui nigra, Eurydicen rapturus, limina adiuit.
Vrb.
Cur pulchras adeo & populosas deseris Vrbes?
Sol.
Cur Vrbes linquam? curas & tadia linquo;
Effugio & scelerum Lernam, quæ semper in ipsis
Vrbibus & populis regnant, & noxia menti
Multa ferunt secum, quæ vita Monastica nescit.
Vrb.
Viuorum interea spernens confortia, quare
In defunctorum scriptis tam sedulus heres?
Sol.
Quod minimum à viuis verbo exemploque bonorum
Percipio, ex libris ut vix mala paucula carpo:
Sic horum assidius lector bona plurima disco.
Vrb.
Macte animo felix, sed me discedere tempus:
Nauta vocat, mercator adest, qui mercibus usque
ATanai adiretis, multa prece saxe vocatum
Appulit in portum: viso num fœnora multa
Adferat, an vanis fallat mea scrinia spebus.
Sol.
Hei quam difficile est locupletes linquere Mundum,
Et summa ætherei penetrare palatia regni!

MARTINVS DVNCANVS. QVEM PENAS
DELPHENSIVM PASTQR IN D.
HIPPOLYTI.

QVIS sibi, quis sanus caput amputet ob cerebellum
Affectum? vel quod cæcutiat alter ocellus?
Quis prudens oleum omne recuset propter amurcam?
Humanum genus omnipotens Deus haud viciorum
Labe, sed ingenij est commensis nobilitate
Se dare dignatus multo pro hoc sanguine fuso.
Vitam igitur solam non quorundam improbitate
Penitentes, rerum sed lance & pondere iusto,
(Ni damnare velis, quæ sunt sita cuncta sub astris)
Hanc quanti faciat Deus ipse vel inde patescit,
Quod solos rapuit duo Vates ad Paradisum
Solam, ubi semper agant solo cum Numine soli,
Omnibus exuti rebus mundi, & valedictis.
Impius est genus hoc vitæ qui vult abolere:
Excindat potius, si quid subrepsit iniqui.
Religione stet ordo sua, cadat omne quod oblit.

L 2

COR-

CORNELII MVSII DELPHI
SACRORVM CARMINVM
SYLVULA.

PSALMVS CXXVII.

Clarissimo Domino D. Cornelio Susio, Præfidi
Hollandiae, eidemque Domino in Ryfvyck,
Epithalamij vice.

BEATVS ille quisquis est,
Qui corde casto & integrè
Deum colens, rectissimas
Eius vias non deserit.

Non ille perdet improbo
Sudore quod peperit sibi;
Certò at fruetur dulcibus
Felix laborum fructibus.

Ut nexa vitis fraxino,
Lætoque onusta palmite
Fœtus abunde plurimos
Cultoribus fundit suis:
Sic fida coniunx, vinculo
Coniuncta firmo quæ tibi est,
Reddet domum lœtissimam,
Et te beabit filijs.

Qui, bortos olive ut floridos
Cingunt nouellæ gratius
Ad fabulantes suauiter,
Mensam coronabunt tuam.

Tantum

HYMNI

Tantum arbitrum ne negligas,
Rerumque factorem omnium,
Qui ter quater clarissimum
Cumulabit ætheris bonis.

Ubi te prius nepotibus
Hic plurimis ditauerit,
Quos tu videbis nobiles
Mores auorum vincere.

Tunc fas erit quiescere,
Et pace multa perfrui,
Quam nulla vis Tyrannica
Turbare, nec Satan queat.

HYMNI.

HYMNVS ANTE LVCANVS.

CEDUNT tenebrae lumini,
Cedat malum virtutibus,
Placemus offendit Patrem,
Ex corde ductis lachrymis:

Mox lucis ad crepusculum
Rerum precemur arbitrum,
Ciris honestioribus
Ducamus ut totam diem.

Ut quum redit vicaria
Nox quæ quieti consulit,
Lætemur ordinaria
Quod sic dies decurrerit.

L 3

Gra

HYMNI

LVCANVS.

GRATES tibi quas possimus,
Læti Deus reponimus,
Somnum quod absque noxiis
Insomniis peregrinus.

Lux emicat clarissima,
Per quam nitescunt omnia;
Tu Christe terfis fardibus,
Presta nitorem cordibus:
Ut sanctitati deditus,
Sanctè dies pertranseat,
Bonis simul conatibus
Finis bonus respondeat.

SVB MERIDIANVS.

VENI benigne spiritus,
Emitte lumen cælitus,
Et corda culpis obsita,
Scopis timoris expia. *

Da gratiam petentibus,
Solatum mærentibus,
Domitoque mortis corpore,
Nos spiritu fac vivere.

Vt nil loquamur quam Deum:
Nil cogitemus quam Deum,
Nil expectamus quam Deum,
Nil diligamus quam Deum.

MERIDIANVS.

Vt sol corusco lumine,

HYMNI

Terræ capacem circulum,
Illustrat, & vastissimam,
Serenat aureus plagam:

Sic & laborum insignium,
Lux publicè resplendeat,
Virtus item mortalibus,
Sic cæteris præluceat.

Non ut videntes laudibus
Nos luculentis efferant,
Sed integrum quo gloriam,
Patrem in supremum transferant.

POMERIDIANVS.

REBUS creatis ultimum
Cunctis Creator terminum
Qui ponis, & nascentia
Semel iubes occumbere:

Te supplices deponscimus,
Futura qui non nouimus,
Audi preces, quas ocyus
Labente sole fundimus.

Vt quum dies vel nox venit,
Suprema nostri temporis,
Curis solutos, gaudiis
Nos afferas cælestibus.

VESPERTINVS.

HORAS diœi lucidas
Caligo pellit irruens,

Dies

H Y M N I

Dies amœnus occidit,
Nox in uicem tristis redit:
Sic conditor, sic cognitor
Rerum vicissitudines
Dispōnis, et iubes suæ
Opus quieti cedere.
Tē nos alacres, quæsumus,
Ut nob̄tis à somno breui
Reddas resumptis viribus
Felicitib⁹ laboribus.